1）トリアージカルテの活用、災害医療用資機材の整備について
                      救急・総合診療部 入江 弘基

   2）救護エリア（赤・黄・緑）の活動について
                   救急・総合診療部 金子  唯

   3）病院避難の受入れについて
                     循環器科 看護師 中村 嘉宏

   4）熊本県災害医療コーディネーターの活動について
                   救急・総合診療部 笠岡 俊志

熊本大学医学部附属病院 山崎記念館 2階 研修室

主催：熊本大学医学部附属病院 救急・総合診療部

平成29年3月15日（水）18：00～19：30

熊大病院災害医療研修会

平成28年熊本地震から間もなく1年が経過します。今回の経験を

風化させず、将来の災害に備えるために災害医療に関する院内研

修会を定期的に開催することに致しました。

第１回は、2月に名古屋で開催された第22回日本集団災害医学会

学術集会において当院のDMAT隊員が発表した内容を皆様と共有

し議論を深めたいと考えています。

附属病院の医療スタッフ、研修医、事務職員、医学部学生の皆様

のご参加をお願い申し上げます。

【お問合せ先】
救急・総合診療部
教授 笠岡 俊志

TEL：096-373-5769

プログラム

会  場

日  時

第1回